MeBLER

555 mm

2001129 - HOME SUSPENSO SENA

| LEGENDA DE CORES |
i ARTICO 727 - TECA TECASUPREMO | 644 - PRETO  |MATTE BLACK
726 - OFF ARTICO OFF ARTIC SUPREMO SUPREME TEAK FOSCO NEGRO MATE

Parabéns, vocé acaba de aquirir um produto M@BLER! Vocé tem a sua diposi¢do o que hd de melhor em qualidade e Design.

FICHA TECNICA / HOJA TECNICA / TECHNICAL SHEET

2001129 - HOME SUSPENSO SENA

~ TECA SUPREMO | NOCE ESPLENDOR MEDIDAS
0 > MAT. PRIMA
N DESCRICAO PRETO FOSCO OFF ARTICO (mm) QTD.
TEMPLATE
21 |GABARITO T 727 727 MDP MB PRINT [ 300 [x| 100 [x|1s| 1
22 BASE N
BASE BASE 727 727 MDP M&B PRINT | 1800 |x| 300 |x|15 1
TP “
23 [TAMPO T 727 727 MDP M&B PRINT [ 1800 [x| 300 [x[25] 1
LEFT SIDE .
24 |LATERAL ESQUERDA o 727 727 MDP M5B PRINT [ 300 |x| 280 [x[15[ 1
RIGHT SIDE .
25 LATERAL DIREITA DERECHO 727 727 MDP M&B PRINT| 300 |x| 280 [x|15 1
N MINOR DIVISION "
26 |DIVISAOMENOR  fovsonienoR 727 727 MDP M&B PRINT| 278 [x| 100 [x|15] 1
p MINOR DIVISION
27 [DIVISAO MENOR DMZ'ONM:NOR 727 727 MDP M&B PRINT| 278 |x| 100 |x[15] 1
28 |PAINEL INFERIOR E:J;fm:::;; 727 727 MDP M&B PRINT| 1810 [x| 360 |x|15] 1
PORTAR TOP
29 [TAMPO PORTA PZRTAR A(;RIEA 727 727 MDP M5B PRINT [ 1766 [x| 280 [x|15[ 1
_ LARGER DIVISION -
30 [DIVISAO MAIOR N WS G 727 727 MDP M5B PRINT| 278 [x| 185 |x|15| 2
31 |PORTAMAIOR ﬁiii?ﬁ;:;)zRANDE 644 726 MDP M&B PRINT 1220 |x | 201 [x[15] 1
SMALLER DOOR .
32 [PORTAMENOR o UERTAAS PECUEE 644 726 MDP M&B PRINT| ses x| 203 [x[15] 1
33 | TRAVESSA r;t’:;;ER 727 727 MDP M5B PRINT| 863 |x| 60 |x|25| 3
DECORATIVE PANEL .
34 |PAINEL DECORATIVO = 727 727 MDP M&B PRINT]| 150 |x| 250 |x[15] 12
35 | PAINEL SUPERIOR ;f:g‘s”j;m 644 726 MDP M5B PRINT [ 1500 [x| 450 [x[15| 1
36 | PAINEL INFERIOR ?,mmz:';%{ 644 726 MDP M&B PRINT [ 1800 x| 450 |x]|15] 1
LOWER TRAVESSA ]
37 | TRAVESSA INFERIOR [ reor remon 644 726 MDP M&B PRINT |1762 |x| 60 |x[15] 1
UPPER PLATTER .
38 | TRAVESSA SUPERIOR o070 SUPERIOR 644 726 MDP M5B PRINT [1762 |x| 60 [x[15] 1
SIDE PLATTER .
39 [ TRAVESSA LATERAL T 644 726 MDP M5B PRINT| 894 |x| 60 [x|15] 2
40 | CUNHA vcviziE 644 726 MDP M5B PRINT [ 1580 |x| 280 [x[15] 1
41 |CUNHAMENOR “C”&TMVEV;E(;E -— _— MDP M5B PRINT [ 1580 [x| 160 [x[15[ 1
ENGROSSO

42 |ENGROSSO NG00 644 726 MDP M5B PRINT| 1580 x| 280 |x|15| 1
LOWER WEDGE -

43 [CUNHAINFERIOR  [ooanreron -—- -— MDP M5B PRINT | 1420 |x| 100 |x|15| 2
LOWER SIDE TRAVESSA -

44 727 727 MDP M&B PRINT| 359 |x| 8o [x[15| 1

TRAVESSA INF. LAT.

TRAVESSA LATERAL INFERIOR

Felicitaciones, acaba de comprar un producto M@BLER! Tienes a tu disposicién lo mejor en calidad y disefio. Congratulations you have just purchased a M®BLER product! You have at your disposal the best in quality and design.

Rua Floresta, n208 - Jardim Santa Terezinha / Bela Vista do Paraiso / Parané / Fone (0**43) 3242-8800 / www.mobler.ind.br




DESCRICAO DE ACESSORIOS

ZAMAC CORNER
COD DESCRICAO QTD. DESENHO B | CANTONEIRAZAMAC | cANTONERADE ZAMAG 04 @ M | pino GIROFIX Zlgs;:axo::: 08| ===
: con *
A SACHE DE COLA COLA 03 C | PARAFUSO3,5X 14 mm ;222&/?;‘314 08| |romwoms N | CASTANHA 15mm ZEE;TETO?EOF'X 08 G@
ZAMAC CORNER
B |CANTONEIRA ZAMAC 04 (@@) - - SCREWTOP
CANTONERA DE ZAMAC E | PARAFUSO35X40mm | Lonroooe 16 Dmmm O | 7ampa DA casTANHA PARTE SUPERIOR DEL TORNILLO 12 ‘
TORNILLO 3,5*14 i
C PARAFUSO 3,5 X 14 mm SCREW 3,5*14 21 2 Dmm BOLSILLO DE MADERA P PARAFUSO UNIAO P/ | TORNILLO DE UNON
TORNILLO 4,025 ﬂ)mmm J | CAVILHAGX30mm | 00y pocker 12 DOBRADICA 16mm UNION SCREW 12 p1 [)mm Eﬂa
D |PARAFUSO40Xx25mm [ oih s 52
TORNILLO 3,5*40
E |PARAFUSO35X40mm | oran s 16 ||
TORNILLO 4,0°50 [T
F  |ParaFUsO 40X 50 mm  [1omNoso 18 23
TORNILLO 5,0*70
G |PARAFUSO 50X 70 mm | Sonew 5,070 21 H> AL IR R R — 1 J
DITCH 8 J
H [BUCHASmm BUSH s:mm 16 Em 2X/§\\}<
i
. PASSA HILO \'@ <
i |PASSAFIO 40mm WIRELESS 02 o o 26
BOLSILLO DE MADERA -
lo——
] |cAvitHAEX30mm [ 27SLO VAT 14 I zx\?tl\ﬁm
K CHAPINHA DUPLA 42 X |ESQUINA DE 4 AGUREJOS 42 N . N
e 4 HOLE CORNER @ =
42 "L O+M+N !E !E , @@,
CHAPINHA DUPLA 42 X |PLACA DE 4 AGUREIOS El J2X o El J J J /1
L 42 4 HOLE PLATE 06 e O+M+N !E
PIN GIROFIX ‘ " N @) REFRN J 3
M |rino GIROFIX 08 oy @ ST
GIROFIX PIN ey
BLOQUEO GIROFIX NG E+O
N |CASTANHA 15mm o 08 @ EO o 3 =~
“E+Of
o
SCREWTOP E+O
O |7amPa DA cASTANHA PARTE SUPERIOR DEL TORNILLO 12 - 2x 2X
P |raraFuso UNIRO P/ [rorniLLO DE UNON a8 el X S aun R e S _E
DOBRADICA 16mm UNION SCREW 12 | P1 D]Jﬂﬂﬂﬂ |:|:] P2 J
Q1 DOBRADIGA CURVA BISAGRA 06 W @\\\@ Q2
26MM HINGE -
Q2 |cacoposravica CURA DE BISAGRA 06 & E
HINGE SHIM o E
" PISTON DE GAS E
S | KIT MINI PISTAO FECHADO s, 02 @@gﬁ E
PARAFUSO UNlAO TORNILLO DE UNON
30 mm UNION SCREW 02 T mﬁmﬁm:ﬂ T2
HANDLE B
U |PUXADOR220 mm  [asa 01 —




GLUE

N PARAFUSO 4,0 X 50 mm TORNILLO 4,0°50
20 A | SACHE DE COLA CoLA 30 F oRmLoeo 10 [ crrrrressse—
TORNILLO 4,025 T TORNILLO 5,0°70
D |[PARAFUSO4,0X 25 mm (oor ol ALY G [ParAFUSOS0X70mm | sorcwsor 05 oo
PARAFUSO UNIAO TORNILLO DE UNON BOLSILLO DE MADERA
T 30 mm UNION SCREW 02 T T2 J CAVILHA 6 X 30mm WOODEN POCKET 02

: T a2 -
D D D D l [% D
E . ié E « 43 ¢ g
: '\ /A /' . 28
A 3X

") COLA

TORNILLO 3514
SCREW 3514 1 2

C PARAFUSO 3,5 X 14 mm

OBS:
CARO MONTADOR F VOR SEGUIR A MEDIDA INFORMADA FACILITAR A MONTAGEM.

KIT MINI PISTAQ FECHADO| PISTON DE GAS 02 ﬁm@
S GAS PISTON
V]

D | PARAFUSO 40X 25 M| sorpanan . | 02 PUXADOR 220 mm :‘S\QDLE 0| —— A
Qf | POBRADICACURVA | BiAGRA 06 NO DESEMHO ABAIXO PARA FIXACAO DA PECA N°43.
26MM HINGE

DEAR ASSEMBLER PLEASE FOLLOW THE MEASURE INFORMED IN THE DESIGN BELOW FOR FIXING PARTSN °43.
QUERIDO ASAMBLEADOR SIGA LA MEDIDA INFORMADA EN EL DISENO A CONTINUACION PARA LA PIEZA DE FIJACION N °43.

PAREDE

H H H H

195 mm

Posicionamionts conects D+D+U .
3 Correct positioning -
s [ ]
g N°31, N° 32. :
3 =
Marcaga [ ]
T E - |
< [ ]
DO'H PORTA : |}llllllllllllllllIllllllIllllllIllllllIllllllllllllllllllllI
o
- ~
i ILUSTRACAO HOME SUP. SENA

J




60 C | PARAFUSO35X14mm | Sortwsem 192 | |ommm 70 ESTRUTURA PAINEL MONTADO PANEL MOUNTED STRUCTURE
CHAPINHA DUPLA 42 X | ESQUINA DE 4 AGUREJOS ® o ESTRUCTURA MONTADA EN PANEL
K 42 "L" 4 HOLE CORNER 42 ﬂ
CHAPINHA DUPLA 42 X PLACA DE 4 AGUREJOS 06 e ©
a2 4 HOLE PLATE o o
K+a'C K4 R KA — -~ AA
o] = el o oax H W = S —= — N
) W - - Q - N = b ==
== B e T1 v Sor S 1 o
KeaC K!rlc K&'lc — K+4'C K+i4‘ic K::C N K;lA:[C Kkp:C g ﬂ:l I.:ﬁ
: - \ "'" ::m
/T 748 mm \ 748 mm W Y 10mm__ |, 110 mm |,
] oY l I~
) s 35 e i 33 748 mm 33 748 mm 33
= — : — Lold e o _
el — W e L+4*C i p T 3 9 i f : p b
+4* L+4*C L+4 + +4%C 4G
e N N o N NN ] if : i
7 - ol g G
U " 7 [ 36
36 BRI
: N : K+41C
U - W i o
K K+\4‘C u \K 4C Ke4C K*“: ¢ Il\-g g:l '
K_A:C ‘a: @‘ - a s = s~ - §4'C e %
7 G- R -m _— 37 *
/! 12‘7 A\ —"w
A\~ |
PARAFUSO 4,0 X 50 mm 0"
| D | PARAFUSO 4,0 X 25 mn{ ot | 36 | ﬂ)mm | 1 00 F ;gg;f;;f“ e
G [Pararusosox7omm | ST 1418 ] S H T ——
@ ® ® L] ® ® ® ® L[] 4 O. ® ® ® ® L] ® ®

D 7 D D D D D D A

TTT Tt T T T

1T

34 34 JI 34 4, 34 Q) 34 & 34

<> GABARITO PARA FIXACAO DAS PG N° 34. ( 300X100X15mm )
FEEDBACK FOR FIXING PC No. 34.
COMENTARIOS PARAARREGLAR PG No. 34

D D D D ) <D D

AT O il 0T T

sim 34 b 34 34 & 34 iy, 34

GABARITO PARA FIXACAO DAS PG N° 34. ( 300X100X15mm )
FEEDBACK FOR FIXING PC No. 34.
COMENTARIOS PARAARREGLAR PG No. 34




11°

- DITCH &
G [PARAFUSO 50X 70 mm ;ggg&f;;;”osbm H |BucHas mm wsie | 08| =R

OBS:

CARO MONTADOR FAVOR SEGUIR A MEDIDA INFORMADA NO DESENHO ABAIXO PARA FIXAGAO DAS PECAS N° 4.1
ASSEMBLY PLEASE FOLLOW THE MEASURE INFORMED IN THE DRAWING BELOW FOR FIXING PARTS N °41.
MONTADOR FAVOR SEGUIR LA MEDIDA INFORMADA EN EL DISENIO ABAJO PARA FIUACION DE LAS PIEZAS N °41.

PAREDE

WALL
PARED

12° [

PASSA FIO 40mm

PASSA HILO
WIRELESS

K -

ENCAIXAR
PASSA FIO

ENCAIXAR
PASSAFIO




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

